
様式第7号
令和7年7月7日

池田市上下水道部

～ 令和8年6月30日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

3,450,000

3,500,000

弘伸商事㈱　池田支店

阪神環境事業㈱

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和7年度　公共下水道施設清掃調査業務

池田市内一円

契約締結日の翌日

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年7月7日(月)  10時00分

中部工業㈱　池田支店

3,200,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

入札者名 第1回入札金額

中部工業㈱　池田支店 3,200,000

3,250,000管清工業㈱　大阪支店

3,350,000

3,380,000

3,400,000

都市クリエイト㈱

新井建設㈱

㈱ケンセイ



様式第7号
令和7年6月25日

池田市上下水道部

～ 令和7年11月30日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2,450,000 円

第1回入札金額

2,100,000 円

2,260,000 円

2,400,000 円

入 札 経 過
及 び 結 果

※当該入札金額に10％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。

落 札 業 者

落 札 金 額 2,100,000 円 （消費税等相当額を除く）

グリーンリサイクル㈱

令和7年6月25日(水)  10時15分

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

業 務 名 令和7年度　下水道管理用地除草業務（その2）

入 札 日
(見積合せ日)

履 行 場 所 池田市内一円

履 行 期 間 契約締結日の翌日

入札者名

㈱上本造園

片山造園㈱

岡本園芸

グリーンリサイクル㈱

備 考

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称



様式第7号
令和7年6月25日

池田市上下水道部

～ 令和7年11月30日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

備 考

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

グリーンリサイクル㈱

入札者名

岡本園芸

片山造園㈱

㈱上本造園

㈱谷畑興業

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

業 務 名 令和7年度　下水道管理用地除草業務（その1）

入 札 日
(見積合せ日)

履 行 場 所 池田市市内一円

履 行 期 間 契約締結日の翌日

落 札 業 者

落 札 金 額 3,100,000 円 （消費税等相当額を除く）

㈱谷畑興業

令和7年6月25日(水)  10時00分

第1回入札金額

3,100,000 円

3,340,000 円

3,350,000 円

入 札 経 過
及 び 結 果

※当該入札金額に10％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。

3,400,000 円

3,500,000 円



様式第7号
令和7年6月18日

池田市上下水道部

～ 令和8年2月28日

第2回入札金額 第3回入札金額

1 10,000,000

2 辞退

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7

8

9

10

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和7年度 池田市雨水出水浸水想定区域図作成業務

池田市内一円

契約締結日の翌日

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年6月18日

㈱ニュージェック

10,000,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

第1回入札金額

㈱ニュージェック 10,500,000

11,000,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

12,000,000

12,500,000

13,500,000

㈱極東技工コンサルタ
ント
オリジナル設計㈱　大
阪事務所
中日本建設コンサルタ
ント㈱　大阪支社
日本水工設計㈱　大阪
支社

入札者名

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

26,000,000㈱日水コン　大阪支所



様式第8号

池田市上下水道部

池田市下水処理場計装設備点検業務（PH計、ORP計、DO計他）

池田市下水処理場　池田市ダイハツ町３番１号

池田市下水処理場計装設備点検業務（PH計、ORP計、DO計他）　　1式

より まで

株式会社デイケイケイサービス関西

大阪府門真市宮前町6番22号

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

令和7年6月11日

業務委託の随意契約に係る調書

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 3,443,000円

選 定 理 由

業 務 内 容

契約締結日の翌日 令和8年3月31日履 行 期 間



様式第8号

池田市上下水道部

池田市下水処理場　計装設備点検業務（全リン・全窒素装置、COD計）

池田市下水処理場　池田市ダイハツ町３番１号

池田市下水処理場　計装設備点検業務（全リン・全窒素装置、COD計）　1式

より まで

株式会社ジェイ・サイエンス関西　大阪支店

大阪府吹田市垂水町3丁目21番24号

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

履 行 期 間

令和7年6月11日

業務委託の随意契約に係る調書

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 3,630,000円

選 定 理 由

業 務 内 容

契約締結日の翌日 令和8年3月31日



様式第7号
令和7年6月10日

池田市上下水道部

～ 令和8年2月27日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

18,500,000
中日本建設コンサルタ
ント㈱　大阪支社

第1回入札金額

㈱極東技工コンサルタ
ント

14,500,000

15,000,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

15,720,000

16,000,000

17,000,000

日本水工設計㈱　大阪
支社

㈱日水コン　大阪支所

オリジナル設計㈱　大
阪事務所

㈱ニュージェック

入札者名

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年6月10日

㈱極東技工コンサルタント

14,500,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和7年度 下水道管路施設改築実施設計業務

池田市内一円

契約締結日の翌日



様式第7号
令和7年6月10日

池田市上下水道部

～ 令和8年3月19日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

31,000,000㈱日水コン　大阪支所

第1回入札金額

㈱ニュージェック 24,800,000

27,000,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

28,000,000

28,000,000

29,000,000

㈱極東技工コンサルタ
ント
日本水工設計㈱　大阪
支社
中日本建設コンサルタ
ント㈱　大阪支社
オリジナル設計㈱　大
阪事務所

入札者名

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年6月10日

㈱ニュージェック

24,800,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和７年度　池田市公共下水道事業全体計画検討業務

池田市内一円

契約締結日の翌日



様式第7号
令和7年6月10日

池田市上下水道部

～ 令和8年3月31日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

9,800,000

事前辞退

中日本建設コンサルタ
ント㈱　大阪支社
㈱東京設計事務所　関
西支社

第1回入札金額

㈱日水コン　大阪支所 6,500,000

7,000,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

7,500,000

8,000,000

9,000,000

㈱極東技工コンサルタ
ント
日本水工設計㈱　大阪
支社
オリジナル設計㈱　大
阪事務所

㈱ニュージェック

入札者名

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年6月10日

㈱日水コン　大阪支所

6,500,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

畑送水管2系統化に伴う隧道機器室更新設計委託業務

池田市隧道機器室

契約締結日の翌日



様式第7号
令和7年6月9日

池田市上下水道部

～ 令和10年6月30日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

自家用電気工作物保安管理業務

古江浄水場外

令和7年7月1日

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年6月9日

近畿電気消防保安㈱

365,600 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

第1回入札金額

近畿電気消防保安㈱ 365,600

事前辞退

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

辞退

（一財）関西電気保安
協会　大阪北営業所

近畿電設サービス㈱

入札者名

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考



様式第7号
令和7年6月9日

池田市上下水道部

～ 令和7年12月22日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

4,880,000

4,900,000

4,950,000
㈱荒木造園設計　池田
支店

中西造園㈱　池田支店

㈱樋口造園　池田支店

第1回入札金額

㈱興陽造園　池田支店 4,500,000

4,580,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

4,710,000

4,800,000

4,800,000

㈱山本定樹園　池田支
店

㈱長楽園　池田支店

㈱松本園芸

㈱住野草樹園

入札者名

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年6月9日

㈱興陽造園　池田支店

4,500,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

配水池等除草業務

池田市上下水道部各施設

契約締結日の翌日



様式第7号
令和7年5月28日

池田市上下水道部

～ 令和12年5月31日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

水道施設警備業務

上水道各施設（10箇所）

令和7年6月1日

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年5月28日

東洋テック㈱

139,300 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

第1回入札金額

東洋テック㈱ 139,300

453,150

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

セコム㈱

入札者名

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考



様式第8号

池田市上下水道部

ＡＩ管路劣化診断結果に基づく漏水調査業務

市内一円

ＡＩ管路劣化診断結果に基づく漏水調査業務　　一式

より まで

フジ地中情報株式会社　大阪支店

箕面市船場東3-4-17

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

令和8年3月10日履 行 期 間

令和7年5月27日

業務委託の随意契約に係る調書

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 7,480,000円

選 定 理 由

業 務 内 容

契約締結日



様式第8号

池田市上下水道部

池田市下水処理場　計装設備点検業務（MLSS計、DO計、SV計、SVI計）

池田市下水処理場　池田市ダイハツ町３番１号

池田市下水処理場　計装設備点検業務（MLSS計、DO計、SV計、SVI計）　　1式

より まで

株式会社明電エンジニアリング　関西支社

兵庫県尼崎市西長洲町1丁目1番1号

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

令和7年5月23日

業務委託の随意契約に係る調書

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 4,840,000円

選 定 理 由

業 務 内 容

契約締結日の翌日 令和8年3月31日履 行 期 間



様式第7号
令和7年5月21日

池田市上下水道部

～ 令和12年6月30日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

第1回入札金額

セコム㈱ 17,200

40,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

昭和公基㈱

入札者名

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年5月21日

セコム㈱

17,200 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

池田市上下水道庁舎機械警備業務

池田市大和町１番１０号

令和7年7月1日



様式第8号

池田市上下水道部

管路・給水装置情報管理システム修正業務

池田市上下水道庁舎内

管路・給水装置情報管理システム修正業務　　一式

より まで

フジ地中情報株式会社　大阪支店

箕面市船場東3-4-17

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 5,500,000円

選 定 理 由

業 務 内 容

契約締結日 令和7年11月28日履 行 期 間

令和7年5月12日

業務委託の随意契約に係る調書



様式第7号
令和7年4月18日

池田市上下水道部

～ 令和8年2月28日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和7年度ダイオキシン類測定業務

池田市古江浄水場等

契約締結日の翌日

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年4月18日

㈱エヌ・イーサポート　大阪支社

580,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

第1回入札金額

㈱エヌ・イーサポート
大阪支社

580,000

595,000

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

650,000

事前辞退

(一財)関西環境管理技
術センター
帝人エコ・サイエンス
㈱　茨木事業所

㈱環境総合リサーチ

入札者名

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考



様式第7号
令和7年4月18日

池田市上下水道部

～ 令和8年3月31日

第2回入札金額 第3回入札金額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和7年度池田市下水道に係る水質等分析業務

池田市下水処理場等

契約締結日の翌日

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年4月18日

㈱エヌ・イーサポート　大阪支社

9,030,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

第1回入札金額

㈱エヌ・イーサポート
大阪支社

9,030,000

事前辞退

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

事前辞退

事前辞退

辞退

エヌエス環境㈱　大阪
支社
(一財)関西環境管理技
術センター
㈱タツタ環境分析セン
ター
帝人エコ・サイエンス
㈱　茨木事業所

入札者名

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考



様式第7号
令和7年4月18日

池田市上下水道部

～ 令和8年3月31日

第2回入札金額 第3回入札金額

1 1,640,000

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　地方自治法施行令第167条10第2項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者の商号又は名称

備 考

第1回入札金額

㈱エヌ・イーサポート
大阪支社

1,680,000

事前辞退

　地方自治法施行令第167条10第1項(第167条の13において準用する場合を含む。)の規定による落札
者とした理由

㈱エルエフ関西

入札者名

入 札 日
(見積合せ日)

落 札 業 者

落 札 金 額

入 札 経 過
及 び 結 果

令和7年4月18日

㈱エヌ・イーサポート　大阪支社

1,640,000 円 （消費税等相当額を除く）

※当該入札金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が法律上の
入札価格である。

履 行 期 間

業 務 名

履 行 場 所

業務委託入札(見積合せ)経過及び結果調書

令和7年度雨天時放流水水質検査業務

池田市下水処理場等

契約締結日の翌日



様式第8号

池田市上下水道部

池田市下水処理場情報処理装置点検業務

池田市ダイハツ町３番１号

池田市下水処理場情報処理装置点検業務

より まで

メタウォーター㈱　関西営業部

大阪府大阪市北区小松原町２番４号

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 8,195,000円

選 定 理 由

業 務 内 容

令和7年4月1日 令和8年3月31日履 行 期 間

令和7年4月1日

業務委託の随意契約に係る調書



様式第8号

池田市上下水道部

池田市上下水道料金システム運用保守業務

池田市上下水道庁舎及びデーターセンター

池田市上下水道料金システム運用保守業務

より まで

扶桑電通㈱　関西支店

大阪府大阪市中央区備後町2-6-8

地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号

履 行 期 間

令和7年4月1日

業務委託の随意契約に係る調書

業 務 名

履 行 場 所

備 考

契 約 の 相 手 方

住 所

契 約 金 額 22,407,605円

選 定 理 由

業 務 内 容

令和7年4月1日 令和8年3月31日


